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Componentes, subcomponentes y variables del indicador

RADAR Salud
-
Disciplinarias

S Hechos de
corrupcion

Riesgos de pr——
Seguridad %

Brecha

Corrupcion
Observable

Corrupcion

Oculta CORRUPCION

Componente 1 Digital

Analfabetismo b

e Denuncias
GRAP

Mapeo de
Noticias

Capacidad
Institucional

l__-"

Tasa de Subsempleo

Tasa de Desempleo

Vulneracion del
Componente 2 derecho al mmd Porcentaje de Desocupados

gmg Porcentaje de Subocupados

Trabajo

Porcentaje de la poblacion

Tasa Global de Participacion
fuera de la fuerza laboral

——

-



Creacion de subcomponentes del RADAR

@ Corrupcion oculta: (0,2)Riesgos + (0,4) BrechaDigital + (0,4) Analfabetismo
Corrupcion

Corrupcion: (0,8)CorrupciénOculta + (0,4) CorrupObservable -(0,2) Capaclinstituc

(0,3)TDesempleo + (0,1)TSubempleo + (0,3)PDesocupados +
(0,1) PSubocupados + (0,1) PPETrabajar + (0,1)TGParticipacion

Vulneracion del
derecho al Trabajo

Calculo del Radar: RADAR.Trabajo = (0,6)Corrupcion + (0,4) VulneraDTrabajo



> A mayor valor en el RADAR.Trabajo mayor posibilidad de
corrupcién y mayor vulneraciéon en el derecho al trabajo

RADAR DE TRABAJO

12
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Se obtiene un
indicador que
varia entre 10- *

8,09 y 32,77
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DIMENSIONES

Corrupcion Vulneracion al derecho al trabajo

Corrupcion VulneraTrabajo
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30
20 24

10 20




SUBDIMENSION DE CORRUPCION

Corrupcion Observable Corrupcion Oculta Capacidad Institucional

CorrupObserva CorrupOculta

80

Capalnstituc
60

50
40
30
20

80
60
80
40
70
20

60




Oculta

de Corrupcion
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Brecha Digital
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DIMENSION DE VULNERACION AL TRABAJO

Tasa de Desempleo Tasa de Subempleo Porcentaje de Desocupados

TDesempleo PDesocupados
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DIMENSION DE VULNERACION AL TRABAJO

Porcentaje de Porcentaje de la poblacion Tasa Global de Participacion
Subocupados fuera de la fuerza laboral

PSubocupados
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PFFuerzalab TGParticipacion
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Gracias!



